

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2019

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Warwick

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	7 356 989	7 368 307	6 732 836
Investissement	2		1 387 922	367 202
	3	7 356 989	8 756 229	7 100 038
Charges	4	6 836 156	7 929 136	7 055 244
Excédent (déficit) de l'exercice	5	520 833	827 093	44 794
Moins : revenus d'investissement	6 () (1 387 922) (367 202)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	7	520 833	(560 829)	(322 408)
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8		1 397 758	1 304 027
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10 (98 458) (98 458) (96 630)
Affectations				
Activités d'investissement	11 (623 285) (794 069) (351 995)
Excédent (déficit) accumulé	12	200 910	147 535	52 000
Autres éléments de conciliation	13		40 837	7 034
	14	(520 833)	693 603	914 436
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	15		132 774	592 028

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	540 123	986 946
Débiteurs	2	3 404 470	4 286 984
Placements de portefeuille	3	50 000	50 000
Autres	4	36 742	36 742
	5	4 031 335	5 360 672
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	4 597 923	2 652 792
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	1 367 585	4 621 946
	10	5 965 508	7 274 738
Actifs financiers nets (dette nette)	11	(1 934 173)	(1 914 066)
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	28 694 667	27 847 467
Autres	13	8 444	8 444
	14	28 703 111	27 855 911
Excédent (déficit) accumulé	15	26 768 938	25 941 845

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	348 034	822 514
Excédent de fonctionnement affecté			
- Équilibre budgétaire	17	83 150	80 000
-	18		
-	19		
-	20		
-	21		
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26	83 150	80 000
Réserves financières	27	280 440	769 144
Fonds réservés	28	44 433	35 917
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29 ()	(
Financement des investissements en cours	30	546 282	(1 763 304)
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	25 466 599	25 997 574
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	26 768 938	25 941 845

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	3 242 443
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	4 205 874

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4		
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	3 242 443	1 838 239
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6		
Dette à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7	1 402 957	844 461
Autres	8		
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement			
	9		
	10	4 645 400	2 682 700

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	11	5 982 427	6 019 348	5 559 058
Compensations tenant lieu de taxes	12	157 667	150 854	160 037
Quotes-parts	13			
Transferts	14	415 011	414 163	349 079
Services rendus	15	366 196	466 096	401 506
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	407 000	293 276	228 374
Autres	17	28 688	24 570	34 782
	18	7 356 989	7 368 307	6 732 836
Investissement				
Taxes	19			
Quotes-parts	20			
Transferts	21		1 009 237	290 986
Autres	22		378 685	76 216
	23		1 387 922	367 202
	24	7 356 989	8 756 229	7 100 038

Extrait du rapport financier, page S16

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		Réalizations 2019			Réalizations 2018
		Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement	Total	
Administration générale	1	1 025 863	34 877	1 060 740	985 208
Sécurité publique					
Police	2	650 927		650 927	625 799
Sécurité incendie	3	693 868	152 036	845 904	725 489
Autres	4	10 482		10 482	9 366
Transport					
Réseau routier	5	1 487 707	457 102	1 944 809	1 598 759
Transport collectif	6	13 828		13 828	13 792
Autres	7				
Hygiène du milieu					
Eau et égout	8	434 337	637 499	1 071 836	998 724
Matières résiduelles	9	550 220		550 220	549 998
Autres	10	47 611		47 611	44 444
Santé et bien-être	11	19 667		19 667	34 528
Aménagement, urbanisme et développement					
Aménagement, urbanisme et zonage	12	231 596	3 720	235 316	244 340
Promotion et développement économique	13	131 080		131 080	95 125
Autres	14	114 716		114 716	62 891
Loisirs et culture	15	974 780	112 524	1 087 304	988 107
Réseau d'électricité	16				
Frais de financement	17	144 696		144 696	78 674
Effet net des opérations de restructuration	18				
	19	6 531 378	1 397 758	7 929 136	7 055 244
Amortissement des immobilisations	20	1 397 758	(1 397 758)		
	21	7 929 136		7 929 136	7 055 244

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3